

全体貸借対照表
(令和 2年 3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	130,384,687	固定負債	57,030,916
有形固定資産	121,469,696	地方債等	19,068,131
事業用資産	42,647,304	長期未払金	-
土地	23,149,493	退職手当引当金	1,756,732
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	34,560,746	その他	36,206,053
建物減価償却累計額	△ 17,128,336	流動負債	2,309,334
工作物	3,199,184	1年内償還予定地方債等	1,682,990
工作物減価償却累計額	△ 1,152,583	未払金	223,281
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	16
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	178,279
航空機	-	預り金	100,971
航空機減価償却累計額	-	その他	123,796
その他	-	負債合計	59,340,250
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	18,800	固定資産等形成分	137,012,644
インフラ資産	74,334,234	余剰分(不足分)	△ 54,202,156
土地	4,682,704	他団体出資等分	-
建物	3,969,249		
建物減価償却累計額	△ 478,759		
工作物	84,216,103		
工作物減価償却累計額	△ 18,508,869		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	453,805		
物品	6,655,286		
物品減価償却累計額	△ 2,167,128		
無形固定資産	832,245		
ソフトウェア	-		
その他	832,245		
投資その他の資産	8,082,746		
投資及び出資金	76,854		
有価証券	30,607		
出資金	46,247		
その他	-		
長期延滞債権	236,284		
長期貸付金	387,325		
基金	7,411,804		
減債基金	-		
その他	7,411,804		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 29,521		
流動資産	11,766,051		
現金預金	4,571,659		
未収金	586,546		
短期貸付金	50,790		
基金	6,577,166		
財政調整基金	5,928,252		
減債基金	648,914		
棚卸資産	17,661		
その他	58,900		
徴収不能引当金	△ 96,672		
繰延資産	-		
資産合計	142,150,738	純資産合計	82,810,488
		負債及び純資産合計	142,150,738

全体行政コスト計算書

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

(単位：千円)

科 目	金 額
経常費用	25,380,954
業務費用	11,500,716
人件費	2,683,716
職員給与費	2,105,635
賞与等引当金繰入額	178,254
退職手当引当金繰入額	-
その他	399,827
物件費等	7,514,297
物件費	4,783,968
維持補修費	422,756
減価償却費	2,301,857
その他	5,717
その他の業務費用	1,302,703
支払利息	227,768
徴収不能引当金繰入額	25,971
その他	1,048,964
移転費用	13,880,238
補助金等	10,271,854
社会保障給付	3,587,351
その他	21,032
経常収益	3,212,073
使用料及び手数料	2,189,191
その他	1,022,882
純経常行政コスト	△ 22,168,881
臨時損失	179,781
災害復旧事業費	2,000
資産除売却損	127,671
損失補償等引当金繰入額	-
その他	50,111
臨時利益	403,289
資産売却益	395,927
その他	7,362
純行政コスト	△ 21,945,374

全体純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日
至 令和 2年 3月31日

(単位：千円)

科 目	合計	固定資産等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	81,693,985	136,052,155	△ 54,358,170	-
純行政コスト(△)	△ 21,945,374		△ 21,945,374	-
財源	22,102,513		22,102,513	-
収等	13,711,573		13,711,573	-
国県等補助金	8,390,940		8,390,940	-
本年度差額	157,139		157,139	-
固定資産の変動(内部変動)		1,703,564	△ 1,703,564	-
有形固定資産等の増加		5,669,823	△ 5,669,823	-
有形固定資産等の減少		△ 2,591,506	2,591,506	-
貸付金・基金等の増加		2,836,925	△ 2,836,925	-
貸付金・基金等の減少		△ 4,211,678	4,211,678	-
資産評価差額	△ 540	△ 540		-
無償所管換等	△ 742,535	△ 742,535		-
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	1,702,440		1,702,440	-
本年度純資産変動額	1,116,503	960,489	156,014	-
本年度末純資産残高	82,810,488	137,012,644	△ 54,202,156	-

全体資金収支計算書

自 平成31年 4月 1日
至 令和 2年 3月 31日

(単位：千円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	25,296,372
業務費用支出	11,423,780
人件費支出	2,674,080
物件費等支出	5,985,567
支払利息支出	227,768
その他の支出	2,536,365
移転費用支出	13,872,592
補助金等支出	10,264,209
社会保障給付支出	3,587,351
その他の支出	21,032
業務収入	24,088,790
税金等収入	12,970,167
国県等補助金収入	8,039,769
使用料及び手数料収入	2,114,446
その他の収入	964,408
臨時支出	2,000
災害復旧事業費支出	2,000
その他の支出	-
臨時収入	16,267
業務活動収支	△ 1,193,315
【投資活動収支】	
投資活動支出	7,566,917
公共施設等整備費支出	4,920,180
基金積立金支出	2,506,737
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	140,000
その他の支出	-
投資活動収入	6,469,303
国県等補助金収入	169,634
基金取崩収入	3,275,060
貸付金元金回収収入	722,781
資産売却収入	2,209,495
その他の収入	92,333
投資活動収支	△ 1,097,614
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,226,079
地方債等償還支出	3,226,079
その他の支出	-
財務活動収入	3,304,455
地方債等発行収入	1,850,900
その他の収入	1,453,555
財務活動収支	78,375
本年度資金収支額	△ 2,212,554
前年度末資金残高	6,751,142
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	4,538,589
前年度末歳計外現金残高	44,400
本年度歳計外現金増減額	△ 11,329
本年度末歳計外現金残高	33,071
本年度末現金預金残高	4,571,659